



QUADRE DE DESCOMPOSATS

CODI	QUANTITAT UT	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 1 Enderrocs i desmuntatges					
K213	u	Contenedor de runes diverses de 5 m3. A justificar			
				Sense descomposició	
				TOTAL PARTIDA	225,00
K2161511R	m2	Enderroc envà ceràm.,g=5cm,m.man.,càrrega manual Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,660 h		19,52	12,88	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	12,90	0,19	
				TOTAL PARTIDA	13,07
K2183501R	m2	Arrencada enrajolat,param.vert.,m.man.,càrrega manual Arrencada d'enrajolat en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A0140000	0,610 h		19,52	11,91	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	11,90	0,18	
				TOTAL PARTIDA	12,09
K21J1011R	u	Arrenc.inst.aigua,tub+acces.+aixet. per a unit.100m2 sup.inst.,m.man.,càrr.man. Arrencada d'instal·lació de distribució d'aigua amb tubs, accessoris i aixetes per a cada unitat de 100 m2 de superfície servida per la instal·lació, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor			
A012J000	2,500 h	Oficial 1a lampista	24,16	60,40	
A013J000	2,500 h	Ajudant lampista	20,73	51,83	
A0140000	6,000 h		19,52	117,12	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	229,40	3,44	
				TOTAL PARTIDA	232,79
K21JA111R	u	Arrencada inod., cisterna, suport,aixetes,mecan.,desc.xarx.aig./evac.,m.man.,càrrega manual Arrencada d'inodor amb cisterna alta, suport, aixetes, mecanismes i desconexió de les xarxes d'aigua i d'evacuació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor			
A012J000	0,600 h	Oficial 1a lampista	24,16	14,50	
A0140000	0,600 h		19,52	11,71	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	26,20	0,39	
				TOTAL PARTIDA	26,60
K21A3011R	u	Arrencada full fixe. porta accés aules.,m.man.,càrr.man. Arrencada de part fixa de les portes d'accés a les aules i mantenint la part mobil, sense danyar aquesta, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor			
A0140000	1,500 h		19,52	29,28	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	29,30	0,44	
				TOTAL PARTIDA	29,72



QUADRE DE DESCOMPOSATS

CODI	QUANTITAT UT	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
K2182231R	m2	Repicat mort.ciment en zona a enrajolar,m.man.,càrrega manual <i>Repicat de morter de ciment en zones a enrajolar, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor</i>			
A0140000	0,800 h		19,52	15,62	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	15,60	0,23	
TOTAL PARTIDA					15,85
K2142511D	m3	Obertura mur,obra ceràm.30cm gruix,m.man.,càrrega manual <i>Obertura de forat en mur d'obra ceràmica de 30cm de gruix per creació de nou d'acces als lavabos, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor</i>			
A0140000	7,375 h		19,52	143,96	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	144,00	2,16	
TOTAL PARTIDA					146,12
K2192913R	m2	Enderroc solera form.lleug.armat,<= 15cm,compres.,càrrega manual <i>Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor</i>			
A0140000	0,300 h		19,52	5,86	
A0150000	0,300 h	Manobre especialista	20,19	6,06	
C1101200	0,150 h	Compressor+dos martells pneumàtics	15,65	2,35	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	11,90	0,18	
TOTAL PARTIDA					14,45



QUADRE DE DESCOMPOSATS

CODI	QUANTITAT UT	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 2 Obres de paleta					
K612A53KR	m2	Paret tanc.recolzada,14cm,maó calat,HD,I,UNE-EN 771-1,290x140x75mm,col.morter 1:2:10,CEM II Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, de 290x140x75 mm, col·locat amb morter 1:2:10 amb ciment CEM II			
A0122000	1,046 h	Oficial 1a paleta	23,38	24,46	
A0140000	0,820 h		19,52	16,01	
B0F1D2N2	39,000 u	Maó calat,290x140x75mm,c.vist.,categoria I,HD,UNE-EN 771-1	0,26	11,51	
D070A4D1	0,025 m3	Mortor mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calc,sorra ,200kg/m3	158,22	4,21	
A%AUX0010250	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	40,50	1,01	
TOTAL PARTIDA					57,20
K811A562R	m2	Arreb.projectat bona vista,vert.ext.,h<3m,morter ciment GP,CSIII-W1,remolinat Arrebossat projectat a bona vista, sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment per a ús corrent (GP), de designació CSIII-W1, segons UNE-EN 998-1, remolinat			
A0122000	0,561 h	Oficial 1a paleta	23,38	13,12	
A0140000	0,561 h		19,52	10,95	
B0111000	0,005 m3	Aigua	1,67	0,01	
B8111G80	0,023 t	Mortor ciment GP,CSIII-W1,sacs	44,06	1,06	
C200X000	0,430 h	Barreja-bombejadora,p/morters+guixos project.	4,19	1,80	
A%AUX0010250	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	24,10	0,60	
TOTAL PARTIDA					27,54
K7C4T504R	m2	Aïllam.placa rig.lv.MWaill.,g=50mm,R>=1,471m2.K/W,col.fix.mecàniques Aïllament amb placa rígida de llana mineral de vidre (MW) per a aïllaments, segons UNE-EN 13162, de gruix 50 mm, amb una conductivitat tèrmica <= 0,034 W/mK, resistència tèrmica >= 1,471 m2.K/W, col·locat amb fixacions mecàniques			
A0122000	0,156 h	Oficial 1a paleta	23,38	3,65	
A0140000	0,156 h		19,52	3,05	
B7C4T500	1,050 m2	Placa rig.lv.MWaill.,g=50mm,R>=1,471m2.K/W	6,34	6,99	
B7CZ1600	3,000 u	Tac+suport niló p/fix.mat.aïll.,g<=60mm	0,25	0,75	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	6,70	0,10	
TOTAL PARTIDA					14,54
K614SM1ER	m2	Paret tanc.interior.5cm supermaó 500x250x50mm,LD,I UNE-EN 771-1,morter 1:4 Paret de tancament interior amb envà recolzat de 5 cm de gruix, de supermaó de 500x250x50 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb morter ciment 1:4			
A0122000	1,210 h	Oficial 1a paleta	23,38	28,29	
A0140000	0,774 h		19,52	15,11	
B0F85550	8,000 u	Supermaó 500x250x50mm,p/revestir,categoria I,LD,UNE-EN 771-1	0,30	2,58	
D0701821	0,004 m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra ,380kg/m3	87,57	0,37	
A%AUX0010250	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	43,40	1,09	
TOTAL PARTIDA					47,44



QUADRE DE DESCOMPOSATS

CODI	QUANTITAT UT	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
K4F7PK1KR	ml	Llinda pref.ceràm.arm. 14cm gruix, p/revestir,col.mort.1:2:10 <i>Llinda prefabricada de ceràmica armada de 14 cm d'amplària en obertures, per a revestir, col.locada amb morter mixt 1:2:10</i>			
A0122000	0,500 h	Oficial 1a paleta	23,38	11,69	
A0140000	0,500 h		19,52	9,76	
B0D625A0	0,010 cu	Puntal metàl·lic telescòpic h=3m,150usos	9,37	0,09	
B4F7PK10	1,000 ml	Llinda prefab.ceràm.arm.14cm,p/revestir	4,57	4,57	
D070A4D1	0,010 m3	Mort. mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ,200kg/m3	158,22	1,66	
A% AUX0010250	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	21,50	0,54	
TOTAL PARTIDA					28,31
K93AA3C0R	m2	Capa net.+anivell.,g=3-6cm,mort.ciment 1:8 <i>Capa de neteja i anivellament, de 3 cm de gruix, amb morter de ciment 1:8</i>			
A0122000	0,260 h	Oficial 1a paleta	23,38	6,08	
A0140000	0,310 h		19,52	6,05	
D0701461	0,080 m3	Mort. ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra ,200kg/m3	72,80	6,12	
A% AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	12,10	0,18	
TOTAL PARTIDA					18,43
K9D13J0KR	m2	Paviment antilliscant gres de. 30x30x1cm,col.mort.1:2:10+beurada <i>Paviment de rajola de gres antilliscant, de 30x30x1 cm, classe 2, col.locada a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, inclosa beurada</i>			
A0122000	0,480 h	Oficial 1a paleta	23,38	11,22	
A0140000	0,310 h		19,52	6,05	
B0FG3JA3	1,050 u	Rajola de grès antilliscant de 30x30x1 cm. classe 2 col. a truc maceta	16,49	18,01	
D070A4D1	0,019 m3	Mort. mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ,200kg/m3	158,22	3,16	
A% AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	17,30	0,26	
TOTAL PARTIDA					38,70
K81131C2R	m2	Arrebossat reglejat,vert.int.,h<3m,mort. mixt 1:2:10,remolinat <i>Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter mixt 1:2:10, remolinat</i>			
A0122000	0,550 h	Oficial 1a paleta	23,38	12,86	
A0140000	0,375 h		19,52	7,32	
D070A4D1	0,027 m3	Mort. mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ,200kg/m3	158,22	4,61	
A% AUX0010250	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	20,20	0,51	
TOTAL PARTIDA					25,30



QUADRE DE DESCOMPOSATS

CODI	QUANTITAT UT	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
K8241235R	m2	Enrajolat vert.int.,<=3m,raj.brill.blanca,20x20cm,mort.adhesiu C1+beurada CG1 <i>Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m, amb rajola de ceràmica esmaltada brillant, preu alt, de 16 a 25 peces/m2, col.locades amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)</i>			
A0127000	0,424 h	Oficial 1a col·locador	23,38	9,91	
A0140000	0,424 h		19,52	8,28	
B05A2103	0,340 kg	Beurada p/ceràmica CG1 (UNE-EN 13888),color	0,38	0,19	
B0711010	4,760 kg	Adhesiu cimentós C1 (UNE-EN 12004)	0,35	1,72	
B0FH2172	1,050 m2	Rajola ceràm.prem. brill.rajola de valència,rectang/quadr. 16-25 peces/m2,preu alt	13,45	15,53	
A%AUX0010250	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	18,20	0,46	
TOTAL PARTIDA					36,09
K8121112R	m2	Repessos enguixat bona vista i arestes,vert.int.h<3m,B1,lliscat C6 <i>Repessos amb enguixat a bona vista sobre parament interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix B1, acabat lliscat amb guix C6</i>			
A0129000	0,410 h	Oficial 1a guixaire	23,41	9,60	
A0149000	0,365 h	Manobre guixaire	19,55	7,14	
B0521200	0,760 kg	Guix C6/20/2	0,12	0,10	
D07J1100	0,030 m3	Pasta guix B1	116,75	3,92	
A%AUX0010250	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	16,70	0,42	
TOTAL PARTIDA					21,18
KRRR	PA	Neteja i reparacions de les zones afectades per les obres Neteja de les zones afectades per l'obra			
NET0001	8,000 h	Personal de neteja	18,80	150,40	
TOTAL PARTIDA					150,40



QUADRE DE DESCOMPOSATS

CODI	QUANTITAT UT	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 3 Manyeria, fusteria d'alumini i fusteria taller					
KAP36185R	u	Bastiment p/porta,pi roig p/llum, buit obra 94cmx200cm <i>Bastiment per a porta de fulla batenta, de fusta de pi roig per a pintar per a un buit d'obra de 94 cm d'amplària i 200 cm d'alçària, per acces a lavabos</i>			
BAP36185R	1,000 u	Bast.paredó p/porta pi roig p/llum bast.=94cmx200cm	83,88	83,88	
TOTAL PARTIDA					83,88
KAQDC275R	u	Fulla bat.porta int.fusta 35mm,c.llices+int.fusta,82cmx203cm+ferratges <i>Fulla batent per a porta interior, de 35 mm de gruix, 85 cm d'amplària i 200 cm alçària, per a pintar, de cares llices i estructura interior de fusta, col.locada</i>			
A012A000	1,278 h	Oficial 1a fuster	23,80	30,42	
A013A000	1,278 h	Ajudant fuster	20,92	26,74	
BAQDC275R	1,000 u	Fulla bat.porta int.fusta 35mm,c.llices+int.fusta,82cmx203cm	82,29	82,29	
BAZGU004R	1,000 u	Parella tiradors acer inox.,D=30mm	95,03	95,03	
BAZGC360	1,000 u	Ferramenta p/porta int.1bat.preu mitjà	26,66	26,66	
A%AUX0010250	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	57,20	1,43	
TOTAL PARTIDA					262,57
KAN51331R	u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv.2000x400mm,p/buit obra 2x0,4 <i>Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm, per a un buit d'obra aproximat de 200x40 cm</i>			
BAN51200	16,800 m	Bastiment base tub acer galv.40x20mm per buit obra 2,00x0,40 m.	3,54	59,47	
TOTAL PARTIDA					59,47
KAF32CAMR	u	Finestra alumini lacat plata trenc pont termic,2corr. forat 2,00x0,40m <i>Finestra d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic amb vidre doble 4/6/3+3, col.locada sobre bastiment de base, amb tapajuntes de 85mm i amb dues fulles correderes, per a un forat d'obra aproximat de 200x40 cm, elaborada amb perfils de preu superior</i>			
A012M000	0,912 h	Oficial 1a muntador	24,16	22,03	
A013M000	0,912 h	Ajudant muntador	20,76	18,93	
B7J50010	0,120 dm3	Massilla segell.,silicona neut. monocomp.	14,13	1,70	
B7J50090	0,360 dm3	Massilla segell.,poliuretà monocomp.	11,43	4,11	
BAF326AMR	1,600 m2	Finestra alumini lacat plata,trenc.pont termic,2corr., forat de 2,00x0,40	285,62	456,99	
A%AUX0010250	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	41,00	1,03	
TOTAL PARTIDA					504,79



QUADRE DE DESCOMPOSATS

CODI	QUANTITAT UT	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
KA1R3240R	m2	Restauració portes de fusta,subst.elem.deteriorats,rest.volum.+mass.clivell. Restauració o substitució d'elements deteriorats o afectats en les portes de fusta reutilitzades (escopidors, bastiments, etc.) en les que s'ha eliminat la fulla fixa previament, restitució superficial de volums i emmassillat de clivelles amb adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat			
A012A000	2,250 h	Oficial 1a fuster	23,80	53,55	
A013A000	0,450 h	Ajudant fuster	20,92	9,41	
B0901000	0,500 kg	Adhesiu dispers.aquosa	2,75	1,38	
B0907200	0,266 kg	Adhesiu res.epoxi s/dissolv.baix.visc.,p/ús estruc.p/injec.	15,52	4,13	
BOH12000	0,008 m3	Quadro fusta melis	996,00	7,97	
A%AUX0010300	3,000 %	Despeses auxiliars mà d'obra	63,00	1,89	
TOTAL PARTIDA					78,33



QUADRE DE DESCOMPOSATS

CODI	QUANTITAT UT	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 4 Pintura					
K89	PA	Repessos de pintura	Sense descomposició		
TOTAL PARTIDA					120,00
K898K2A0	m2	Pint.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab. Pintat de parament guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat			
A012D000	0,134 h	Oficial 1a pintor	23,38	3,13	
A013D000	0,134 h	Ajudant pintor	20,76	2,78	
B89ZPD00	0,390 kg	Pintura plàstica,p/int.	6,70	2,67	
B8ZA1000	0,150 kg	Segelladora	7,60	1,16	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,90	0,09	
TOTAL PARTIDA					9,83
K89A2BA0	m2	Pintat porta fusta,esmalt sint.,1segelladora+2acab. Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa segelladora i dues d'acabat			
A012D000	0,256 h	Oficial 1a pintor	23,38	5,99	
A013D000	0,128 h	Ajudant pintor	20,76	2,66	
B89ZB000	0,340 kg	Esmalt sint.	8,90	3,09	
B8ZA1000	0,150 kg	Segelladora	7,60	1,16	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	8,70	0,13	
TOTAL PARTIDA					13,03
K898D240	m2	Pintat vert. ext. ciment,+pintura plàstica llis,1fons+2acab. Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons, diluïda, i dues d'acabat			
A012D000	0,128 h	Oficial 1a pintor	23,38	2,99	
A013D000	0,128 h	Ajudant pintor	20,76	2,66	
B89ZPE00	0,540 kg	Pintura plàstica,p/ext.	6,70	3,69	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,70	0,09	
TOTAL PARTIDA					9,43
K89FGBPB	m	Pintat tub Cu,esmalt sint.,1fosfatant+2acab.D<=2" Pintat de tub de coure, a l'esmalt sintètic, amb una capa d'imprimació fosfatant i dues d'acabat de 2" de diàmetre, com a màxim			
A012D000	0,128 h	Oficial 1a pintor	23,38	2,99	
A013D000	0,128 h	Ajudant pintor	20,76	2,66	
B89ZB000	0,040 kg	Esmalt sint.	8,90	0,36	
B8ZAF000	0,030 kg	Imprimació fosfatant	7,81	0,24	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,70	0,09	
TOTAL PARTIDA					6,34



QUADRE DE DESCOMPOSATS

CODI	QUANTITAT UT	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 5 Instal·lacions diverses i sanitaris					
KH6	PA	Ajudes de paleta	Sense descomposició		
TOTAL PARTIDA					800,00
KF5293B2	m	Tub Cu R250 (semidur),DN=22mm,g=1mm,UNE-EN 1057,soldat capil.,dific.mitjà,col.superf. Instal·lació d'aigua amb tub de coure R250 (semidur) de 22 mm de diàmetre nominal, d'1 mm de gruix, segons la norma UNE-EN 1057, soldat per capillaritat, amb grau de dificultat mitjà i col.locat superficialment			
A012M000	0,150 h	Oficial 1a muntador	24,16	3,62	
A013M000	0,150 h	Ajudant muntador	20,76	3,11	
B0A75900	0,500 u	Abraçadora plàstica,d/int.=22mm	0,33	0,17	
BF529300	1,000 m	Tub Cu R250 (semidur),DN=22mm,g=1mm,UNE-EN 1057	4,10	4,18	
BFW529B0	0,300 u	Acc.tub coureDN=22mm, p/ soldar capil·lar.	1,65	0,50	
BFY5A900	1,000 u	Pp.elem.munt.,tub Cu sanit. DN=22mm,p/soldar per capillaritat	0,22	0,22	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	6,70	0,10	
TOTAL PARTIDA					11,90
KJ14BA1PR	u	Inodor baby, tanc baix, blanc,col sob paviment, doble descarrega tapa Inodor de porcellana vitrificada, de sortida vertical, amb seient i tapa, cisterna i mecanismes de descàrrega i alimentació incorporats, de color blanc, preu alt, col.locat sobre el paviment i connectat a la xarxa d'evacuació			
A012J000	1,250 h	Oficial 1a lampista	24,16	30,20	
A013J000	0,750 h	Ajudant lampista	20,73	15,55	
B7J50010	0,012 dm3	Massilla segell.,silicona neut. monocomp.	14,13	0,17	
BJ14BA1P	1,000 u	Inodor baby tanc baix, blanc, col sobre pavim., doble descarreg, tapa	237,93	237,93	
A%AUX0010250	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	45,80	1,15	
TOTAL PARTIDA					285,00
KG312194R	PA	Conductor Cu,UNE RV-K 0,6/1 kV,1x35mm2,col.tub Adaptació de la instal·lació elèctrica a la nova distribució i als nous elements, amb conductor de coure de designació UNE RV-K 0,6/1 kV, unipolar de secció 1x35 mm2, col.locat en tub, inclou preses de corrent, interruptors i altres mecanismes			
A012H000	1,300 h	Oficial 1a electricista	24,16	31,41	
A013H000	1,300 h	Ajudant electricista	20,73	26,95	
BG312190	20,000 m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 1x35mm2	4,08	83,23	
KG621193	2,000 u	Interruptor,tipus univ.,(1P),10AX/250V,a/tecla,preu alt,encastat	10,33	20,66	
KG631153	3,000 u	Preses corrent,tipus univ.(2P+T),16A/250V,a/tapa,preu alt,encastada	10,77	32,31	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	58,40	0,88	
TOTAL PARTIDA					195,44
KG77111BE	PA	Detectors 1.presencia i 1.crepuscular,enllumenat Suministre i instal·lació de detectors de presència i crepuscular per encesa d'enllumenat, inclou preu proporcional de la instal·lació i connexió a la xarxa d'enllumenat			
A012H000	1,200 h	Oficial 1a electricista	24,16	28,99	
A013H000	1,200 h	Ajudant electricista	20,73	24,88	
BG771110E	2,000 u	Sensor presencia/crepuscular	115,00	230,00	
BGW49000E	2,000 u	P.p.accessoris p/sensors	5,00	10,00	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	53,90	0,81	
TOTAL PARTIDA					294,68



QUADRE DE DESCOMPOSATS

CODI	QUANTITAT UT	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
KH114224BD	u	Adapt.pantalla existent per a fluorescent tub LED,1500mm,22W <i>Adaptació de pantalla fluorescent existent per a la col·locació d'enllumenat amb tub fluorescent LED de 1500mm i 22W en substitució a l'existent.</i>			
A012H000	1,500 h	Oficial 1a electricista	24,16	36,24	
A013H000	1,500 h	Ajudant electricista	20,73	31,10	
BHU81134	1,000 u	Làmp.fluorescent LED 22W,l=1500m	23,11	23,11	
BHW11000	1,000 u	P.p.accessoris,llum.decor.tub.fluor.,munt.superf.	0,50	0,50	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	67,30	1,01	
TOTAL PARTIDA					91,96
KH114224E	u	Llum.òpt.espec.tub fluorescent LED,1500mm,22W,planx.acer esmalt.,A.F.,munt.superf. <i>Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, amb tub fluorescentsLED de 22 W i 1500 mm de llarg, de forma rectangular, amb xassis de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre</i>			
A012H000	0,800 h	Oficial 1a electricista	24,16	19,33	
A013H000	0,500 h	Ajudant electricista	20,73	10,37	
BH114220	1,000 u	Llumenera p/munt.superf.òpt.espec.+lamel·les,1x22W D26mm,rect.,planx.acer esmalt.,A.F.	85,81	85,81	
BHU81134	1,000 u	Làmp.fluorescent LED 22W,l=1500m	23,11	23,11	
BHW11000	1,000 u	P.p.accessoris,llum.decor.tub.fluor.,munt.superf.	0,50	0,50	
A%AUX0010150	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	29,70	0,45	
TOTAL PARTIDA					139,57



QUADRE DE DESCOMPOSATS

CODI	QUANTITAT	UT	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 6 Seguretat i salut						
K01		PA	Partida alçada a justificar de seguretat i salut			
					Sense descomposició	
					TOTAL PARTIDA	150,00
K02		PA	Redacció del Pla de Seguretat			
					Sense descomposició	
					TOTAL PARTIDA	200,00



PRESSUPOST I AMIDAMENTS

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPÍTOL 1 Enderrocs i desmuntatges									
K213	u	Contenidor de runes diverses de 5 m3. A justificar							
K2161511R	m2	Enderroc envà ceràm.,g=5cm,m.man.,càrrega manual					2,00	225,00	450,00
		<i>Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor</i>							
K2183501R	m2	Arrencada enrajolat,param.vert.,m.man.,càrrega manual					17,85	13,07	233,30
		<i>Arrencada d'enrajolat en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor</i>							
K21J1011R	u	Arrenc.inst.aigua,tub+acces.+aixet. per a unit.100m2 sup.inst.,m.man.,càrr.man.							
		<i>Arrencada d'instal·lació de distribució d'aigua amb tubs, accessoris i aixetes per a cada unitat de 100 m2 de superfície servida per la instal·lació, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor</i>							
K21JA111R	u	Arrencada inod., cisterna, suport,aixetes,mecan.,desc.xarx.aig./evac.,m.man.,càrrega manual					1,00	232,79	232,79
		<i>Arrencada d'inodor amb cisterna alta, suport, aixetes, mecanismes i desconnexió de les xarxes d'aigua i d'evacuació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor</i>							
K21A3011R	u	Arrencada full fixe. porta accés aules.,m.man.,càrr.man.					4,00	26,60	106,40
		<i>Arrencada de part fixa de les portes d'accés a les aules i mantenint la part mobil, sense danyar aquesta, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor</i>							
K2182231R	m2	Repicat mort.ciment en zona a enrajolar,m.man.,càrrega manual					2,00	29,72	59,44
		<i>Repicat de morter de ciment en zones a enrajolar, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor</i>							
K2142511D	m3	Obertura mur,obra ceràm.30cm gruix,m.man.,càrrega manual					14,28	15,85	226,34
		<i>Obertura de forat en mur d'obra ceràmica de 30cm de gruix per creació de nou d'accés als lavabos, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor</i>							
K2192913R	m2	Enderroc solera form.lleug.armat,<= 15cm,compres.,càrrega manual					1,71	146,12	249,87
		<i>Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor</i>							
							17,00	14,45	245,65
TOTAL CAPÍTOL 1 Enderrocs i desmuntatges									1.976,44



PRESSUPOST I AMIDAMENTS

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPÍTOL 2 Obres de paleta									
K612A53KR	m2 Paret tanc.recolzada,14cm,maó calat,HD,I,UNE-EN 771-1,290x140x75mm,col.morter 1:2:10,CEM II Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, de 290x140x75 mm, col·locat amb morter 1:2:10 amb ciment CEM II								
K811A562R	m2 Arreb.projectat bona vista,vert.ext.,h<3m,morter ciment GP,CSIII-W1,remolinat Arrebossat projectat a bona vista, sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment per a ús corrent (GP), de designació CSIII-W1, segons UNE-EN 998-1, remolinat						12,90	57,20	737,88
K7C4T504R	m2 Aïllam.placa rig.lv.MWaiïll.,g=50mm,R>=1,471m2.K/W,col.fix.mecàniques Aïllament amb placa rígida de llana mineral de vidre (MW) per a aïllaments, segons UNE-EN 13162, de gruix 50 mm, amb una conductivitat tèrmica <= 0,034 W/mK, resistència tèrmica >= 1,471 m2.K/W, col·locat amb fixacions mecàniques						12,90	27,54	355,27
K614SM1ER	m2 Paret tanc.interior.5cm supermaó 500x250x50mm,LD,I UNE-EN 771-1,morter 1:4 Paret de tancament interior amb envà recolzat de 5 cm de gruix, de supermaó de 500x250x50 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb morter ciment 1:4						12,90	14,54	187,57
K4F7PK1KR	ml Llinda pref.ceràm.arm. 14cm gruix, p/revestir,col.morter 1:2:10 Llinda prefabricada de ceràmica armada de 14 cm d'amplària en obertures, per a revestir, col·locada amb morter mixt 1:2:10						12,90	47,44	611,98
K93AA3C0R	m2 Capa net.+anivell.,g=3-6cm,mort.ciment 1:8 Capa de neteja i anivellament, de 3 cm de gruix, amb morter de ciment 1:8						13,60	28,31	385,02
K9D13J0KR	m2 Paviment antilliscant gres de. 30x30x1cm,col.mort.1:2:10+beurada Paviment de rajola de gres antilliscant, de 30x30x1 cm, classe 2, col·locada a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, inclosa beurada						17,00	18,43	313,31
K81131C2R	m2 Arrebossat reglejat,vert.int.,h<3m,morter mixt 1:2:10,remolinat Arrebossat reglejat sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter mixt 1:2:10, remolinat						17,00	38,70	657,90
K8241235R	m2 Enrajolat vert.int.,<=3m,raj.brill.blanca,20x20cm,mort.adhesiu C1+beurada CG1 Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m, amb rajola de ceràmica esmaltada brillant, preu alt, de 16 a 25 peces/m2, col·locades amb morter adhesiu C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)						21,67	25,30	548,25



PRESSUPOST I AMIDAMENTS

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
K8121112R	m2 Repassos enguixat bona vista i arestes,vert.int.h<3m,B1,lliscat C6 <i>Repassos amb enguixat a bona vista sobre parament interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix B1, acabat lliscat amb guix C6</i>						21,67	36,09	782,07
KRRR	PA Neteja i reparacions de les zones afectades per les obres Neteja de les zones afectades per l'obra						20,00	21,18	423,60
							1,00	150,40	150,40
	TOTAL CAPÍTOL 2 Obres de paleta								5.153,25



PRESSUPOST I AMIDAMENTS

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLÀDA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPÍTOL 3 Manyeria, fusteria d'alumini i fusteria taller									
KAP36185R	u Bastiment p/porta,pi roig p/llum, buit obra 94cmx200cm <i>Bastiment per a porta de fulla batenta, de fusta de pi roig per a pintar per a un buit d'obra de 94 cm d'amplària i 200 cm d'alçària, per acces a lavabos</i>						2,00	83,88	167,76
KAQDC275R	u Fulla bat.porta int.fusta 35mm,c.lises+int.fusta,82cmx203cm+ferratges <i>Fulla batent per a porta interior, de 35 mm de gruix, 85 cm d'amplària i 200 cm alçària , per a pintar, de cares lises i estructura interior de fusta, col·locada</i>						2,00	262,57	525,14
KAN51331R	u Bastiment base p/finest.,tub acer galv.2000x400mm,p/buit obra 2x0,4 <i>Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm, per a un buit d'obra aproximat de 200x40 cm</i>						1,00	59,47	59,47
KAF32CAMR	u Finestra alumini lacat plata trenc pont termic,2corr. forat 2,00x0,40m <i>Finestra d'alumini lacat amb trencament de pont tèrmic amb vidre doble 4/6/3+3, col.locada sobre bastiment de base, amb tapajuntes de 85mm i amb dues fulles correderes, per a un forat d'obra aproximat de 200x40 cm, elaborada amb perfils de preu superior</i>						1,00	504,79	504,79
KA1R3240R	m2 Restauració portes de fusta,subst.elem.deteriorats,rest.volum.+mass.clivell. <i>Restauració o substitució d'elements deteriorats o afectats en les portes de fusta reutilitzades (escopidors, bastiments, etc.) en les que s'ha eliminat la fulla fixa previament, restitució superficial de volums i emmassillat de clivelles amb adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat</i>						2,80	78,33	219,32
TOTAL CAPÍTOL 3 Manyeria, fusteria d'alumini i fusteria taller									1.476,48



PRESSUPOST I AMIDAMENTS

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPÍTOL 4 Pintura									
K89	PA Repassos de pintura								
K898K2A0	m2 Pint.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab. Pintat de parament guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat						1,00	120,00	120,00
K89A2BA0	m2 Pintat porta fusta,esmalt sint.,1segelladora+2acab. Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa segelladora i dues d'acabat						28,00	9,83	275,24
K898D240	m2 Pintat vert. ext. ciment,+pintura plàstica llis,1fons+2acab. Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons, diluïda, i dues d'acabat						7,70	13,03	100,33
K89FGBPB	m Pintat tub Cu,esmalt sint.,1fosfatant+2acab.D<=2" Pintat de tub de coure, a l'esmalt sintètic, amb una capa d'imprimació fosfatant i dues d'acabat de 2" de diàmetre, com a màxim						12,90	9,43	121,65
							25,00	6,34	158,50
TOTAL CAPÍTOL 4 Pintura.....									775,72



PRESSUPOST I AMIDAMENTS

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPÍTOL 5 Instal·lacions diverses i sanitaris									
KH6	PA Ajudes de paleta								
KF5293B2	m Tub Cu R250 (semidur),DN=22mm,g=1mm,UNE-EN 1057,soldat capil.,dific.mitjà,col.superf. <i>Instal·lació d'aigua amb tub de coure R250 (semidur) de 22 mm de diàmetre nominal, d'1 mm de gruix, segons la norma UNE-EN 1057, soldat per capil.laritat, amb grau de dificultat mitjà i col.locat superficialment</i>						1,00	800,00	800,00
KJ14BA1PR	u Inodor baby, tanc baix, blanc,col sob paviment, doble descarrega tapa <i>Inodor de porcellana vitrificada, de sortida vertical, amb seient i tapa, cisterna i mecanismes de descàrrega i alimentació incorporats, de color blanc, preu alt, col.locat sobre el paviment i connectat a la xarxa d'evacuació</i>						20,00	11,90	238,00
KG312194R	PA Conductor Cu,UNE RV-K 0,6/1 kV,1x35mm2,col.tub <i>Adaptació de la instal·lació elèctrica a la nova distribució i als nous elements, amb conductor de coure de designació UNE RV-K 0,6/1 kV, unipolar de secció 1x35 mm2, col.locat en tub, inclou preses de corrent, interruptors i altres mecanismes</i>						4,00	285,00	1.140,00
KG77111BE	PA Detectores 1.presencia i 1.crepuscular,enllumenat <i>Suministre i instal·lació de detectors de presència i crepuscular per encesa d'enllumenat, inclou preu proporcional de la instal·lació i connexió a la xarxa d'enllumenat</i>						1,00	195,44	195,44
KH114224BD	u Adapt.pantalla existent per a fluorescent tub LED,1500mm,22W <i>Adaptació de pantalla fluorescent existent per a la col·locació d'enllumenat amb tub fluorescent LED de 1500mm i 22W en substitució a l'existent.</i>						1,00	294,68	294,68
KH114224E	u Llum.òpt.espec.tub fluorescent LED,1500mm,22W,planx.acer esmalt.,A.F.,munt.superf. <i>Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, amb tub fluorescents-LED de 22 W i 1500 mm de llarg, de forma rectangular, amb xassís de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre</i>						1,00	91,96	91,96
							1,00	139,57	139,57
TOTAL CAPÍTOL 5 Instal·lacions diverses i sanitaris.....									2.899,65



PRESSUPOST I AMIDAMENTS

CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPÍTOL 6 Seguretat i salut									
K01	PA Partida alçada a justificar de seguretat i salut								
							1,00	150,00	150,00
K02	PA Redacció del Pla de Seguretat								
							1,00	200,00	200,00
TOTAL CAPÍTOL 6 Seguretat i salut									350,00
TOTAL									12.631,54



III. RESUM DE PRESSUPOST

01	Enderrocs i desmuntatges	15,65%	1.976,44
02	Obres de paleta	40,80%	5.153,25
03	Manyeria, fusteria d'alumini i fusteria taller	11,69%	1.476,48
04	Pintura	6,14%	775,72
05	Instal·lacions diverses i sanitaris	22,96%	2.899,65
06	Seguretat i Salut	2,77%	350,00
PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL			12.631,54
Despeses generals			13,00% 1.642,10
Benefici industrial			6,00% 757,89
VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE			15.031,53
IVA			21,00% 3.156,62
PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ			18.188,15

El pressupost base de licitació, IVA inclòs, del contracte puja la quantitat de **DIVUIT MIL CENT VUITANTA-VUIT EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS D'EURO (18.188,15€)**, amb un valor estimat de contracte de 15.031,53 €, i el corresponent 21 % d'IVA, per import de 3.156,62 €.

La cap del servei

Rosa Sadurni Brugat

Badalona, 1 de juny de 2018



Ajuntament de Badalona

Aprovat per resolució del primer tinent
d'alcaldia i regidor de Badalona Habitable
(p.d. Resolució 23-29/06/15)

Data **01 OCT. 2018**

La cap de Contractes
i Tramitació Administrativa
(p.d. del secretari s/res. 22/07/11)
Maruxa Olarte Soto

